
Subsidieregeling coronasteun culturele instellingen provincie Groningen 2021 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 15 november 2022, nr. A.14., team BEL- 

CULT, dossiernummer K22844 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- De Covid19 crisis de culturele sector ongekend hard geraakt heeft; 

- De provincie Groningen gebaat is bij financieel gezonde provinciale culturele instellingen 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3 van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- de Algemene groepsvrijstellingsverordening; 

Besluiten: 

  

I. Vast te stellen de: 

Subsidieregeling coronasteun culturele instellingen provincie Groningen 2021 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

c. Provincie: provincie Groningen; 

d. Netto schade: de schade na aftrek van niet-gemaakte kosten, tegemoetkomingen van Rijkswege 

(zoals NOW, TOGS en TOZO) of gemeente en nieuw ontwikkelde inkomsten; 

e. Provinciaal culturele instelling: culturele instellingen die zijn opgenomen in de kadernota "Wij zijn 

Cultuur! 2021-2024" van de provincie Groningen en een structurele subsidie van de provincie 

Groningen ontvangen; 

Artikel 2 Doel 
Doel van de regeling is Provinciaal culturele instellingen compenseren voor geleden Netto schade als 

gevolg van de maatregelen door de Covid19 crisis in de periode 1 juni 2021 tot 1 januari 2022. 

Artikel 3 Doelgroep 
Er kan subsidie worden aangevraagd door Provinciaal culturele instellingen. 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag. 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Het ondervinden van Netto schade in de periode 1 juni 2021 tot 1 januari 2022. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
De weigeringsgrond van artikel 2.5, eerste lid onder e, van de Procedureregeling is niet van toepassing. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
De aanvrager heeft de Netto schade aangegeven bij de uitvraag van de provincie Groningen op 9 juni 

2022 naar de schade over de periode 1 juni 2021 tot 1 januari 2022. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komt de omvang van de 

Netto schade voor subsidie in aanmerking. 

Artikel 9 Indiening subsidieaanvraag 
1. Subsidieaanvragen kunnen worden ingediend van 1-12-2022 tot 31-12-2022. 

Nr. 13846 

PROVINCIAAL BLAD 23 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2022 nr. 13846 23 november 2022 1 



2. Bij de subsidieaanvraag wordt de berekening van de Netto schade aangeleverd overeenkomstig 

de uitvraag van 13 juli 2021. 

Artikel 10 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond voor aanvragen ingediend in de periode van 1-12-2022 tot 31-12-2022 bedraagt € 

66.665,54. 

Artikel 11 Subsidiehoogte 
De subsidiehoogte is maximaal 100 procent van bij de uitvraag van 9 juni 2022 opgegeven Netto 

schade. 

Artikel 12 Verdeelcriteria 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 13 Subsidieverlening 
De subsidie wordt direct vastgesteld. 

Artikel 14 Betaling 
De betaling van de verleende subsidie vindt in één keer plaats. 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
1. Deze regeling wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking op 1 december 

2022 en eindigt van rechtswege op 1 januari 2023. 

2. De regeling blijft van toepassing op aanvragen die op grond van deze regeling zijn ingediend. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling coronasteun culturele instellingen provincie 

Groningen 2021 deel 2. 

Groningen, 15 november 2022 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Toelichting behorende bij de Subsidieregeling coronasteun 

culturele instellingen provincie Groningen 2021 deel 2. 

Algemeen 

Deze subsidieregeling is vastgesteld op grond van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 

2017 (Kaderverordening) en de Procedureregeling subsidies Groningen (Procedureregeling). Dit betekent 

dat een aantal aspecten van de verstrekking van subsidies niet in de subsidieregeling zijn vastgelegd, 

maar in de Kaderverordening en Procedureregeling. In de Procedureregeling staat onder meer waar 

de aanvraag moet worden ingediend, wat de beslistermijnen zijn voor Gedeputeerde Staten en alge- 

mene verplichtingen voor de subsidieontvanger, zoals de meldingsplicht. 

Voor een goed begrip van deze subsidieregeling is dus bestudering van de Kaderverordening en Pro- 

cedureregeling noodzakelijk. Ook de Algemene wet bestuursrecht bevat algemene bepalingen die on- 

verkort van toepassing zijn op subsidies, verstrekt op grond van deze subsidieregeling. 

Provinciaal blad 2022 nr. 13846 23 november 2022 2 


